de altura, travetado em suas extremidades superiores e com portinhola 

com fechamento por um botão; 

5. cinto de náilon cinza; 

A.  Idêntico ao 1°A 
6. cinto de guarnição, cor preta; 

A. Fita de 50 mm (cinquenta milímetro) de largura, por até 1700 mm (um 
mil e setecentos milímetros) de comprimento, confeccionado em poliamida 
de 1680 Denier de alta resistência, sem furações ou ilhoses, enchimento 
de Etil Vinil Acetato (EVA), forrado na cor preta 
B. Coldre de perna em polímero, na cor preta, com de duas tiras de 
poliamida de 40 mm por 1,5 mm de espessura para fechamento na coxa